



Styringsgruppen Nasjonalt senter for e-helseforskning

Møte nr:	3-2023	
Dato:	16.06.2023	
Tid:	08:30 – 11:00	
Sted:	Tromsø, Radisson Blu Hotel	
Medlemmer til stede	Erik M. Hansen (leder) Nis Johannsen (video) Roar Jakobsen Bjørnar Alexander Andreassen Anja Lindman Terje Wistner	Egil Rye-Hytten Tove Klæboe Nilsen Jostein Jensen (video) Markus Rumpsfeld (video) Grete Syrdal
Medlemmer forfall	Siv Mørkved Margunn Aanestad	
Observatører til stede	Kristian Skauli (Helse- og omsorgsdepartementet)	
Observatører forfall		
Til stede fra E-helseforskning	Stein Olav Skrøvseth Tom Atle Bakke Monika Johansen Randi Laukli	Rune Pedersen Siri Bjørvig Anne Torill Nordsletta (video)

Sak	Tema
19/2023	Godkjenning av innkalling og agenda Vedtak 1. Innkalling og agenda ble godkjent.



20/2023	<p>Godkjenning av referat fra forrige møte</p> <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Referatet fra styringsgruppemøtet 28.04.2023 ble godkjent
21/2023	<p>Nye medlemmer i styringsgruppen</p> <p>De nye styringsgruppemedlemmene Anja Elsrud Schou Lindman og Grete Syrdal, og resterende møtedeltakere, introduserte seg selv.</p>
22/2023	<p>Orientering fra Helse og omsorgsdepartementet</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) ved Kristian Skauli orienterte om at evalueringen av senteret er avsluttet. Konklusjonen er at HOD benytter de ordinære styringsvirkemidlene for å følge opp senteret innenfor eksisterende organisatoriske og økonomiske rammer. HOD vil i styringen av NSE forholde seg til Helse Nord, og Helse Nord gis anledning til å gi innspill til styringssignaler. HOD trekker seg ut som observatør i styringsgruppa, men vil fortsette å ha faglig kontakt.</p> <p>Helse Nord RHF vil fremover avklare hvordan eierrollen skal utføres.</p> <p>Styringsgruppens leder oppsummerte med at konklusjonene så langt tolkes som at styringsgruppens rolle vil fortsette omtrent som før, og stilte styringsgruppen til disposisjon for HOD og Helse Nord RHF i spørsmål knyttet til styring av senteret.</p> <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering. Ordningen med observatør fra Helse- og omsorgsdepartementet i styringsgruppen avvikles.
23/2023	<p>Endringer i sentral helseforvaltning</p> <p>Senterleder innledet saken. Endringene i den sentrale helseforvaltningen påvirker også senteret på den måten at senteret samarbeider bredt med sektoren. Det er viktig for senteret med et godt samarbeid også fremover. Styringsgruppen ble invitert til å diskutere fremtidig samarbeid og styringsgruppens rolle.</p> <p>Det var bred enighet om at alle har et felles mål, og at vi bør samarbeide der vi kan. Det ble nevnt noen samarbeidsområder for senteret i lys av endringene i den sentrale helseforvaltningen;</p> <ul style="list-style-type: none">• Direktoratet for e-helse har økt fokus på bruk av forskning, og dette forventes å fortsette inn i ny organisering.



	<ul style="list-style-type: none">• FHI er i gang med oppfølging av endringene i helseforvaltningen, og i den anledningen vil det være naturlig å se på aktuelle samarbeidsflater. Metodevurderinger ble nevnt som et eksempel.• Samhandling mellom kommune og stat og hvordan øke gjennomføringskraften blir sentralt fremover. I den forbindelse er det behov for tilgjengelig kunnskap og følgeforskning.• Forbedring av primær- og sekundærbruk av helsedata krever bredt samarbeid.• Kunnskap om den digitale utviklingen/transformasjonen av helsetjenesten blir sentralt fremover. <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen diskuterte endringene og ber senterleder følge opp tiltak som ble diskutert i møtet.
24/2023	<p>Muntlig orientering om økonomisk status</p> <p>Senterleder orienterte om senterets økonomiske status. Behovet for å øke eksterne inntekter med effekt fra og med 2024 er nødvendig, og det ble vist til virksomhetsrapport i sak 11-2023. Det har nylig kommet svar på søknader til NFR programmet «Samarbeidsprosjekt for å møte utfordringer i samfunn og næringsliv», hvor senteret hadde mange søknader, og senteret oppnådde dessverre ikke innslag. Det igangsettes evaluering og forbedringsprosesser. Senterleder minnet om at forskning også kan finansieres av sektor gjennom oppdragsforskning som diskutert i sak 5-2023.</p> <p>Senteret jobber kontinuerlig med utvikling av nye søknader, og det er fremdeles mange innsendte søknader hvor det ikke foreligger svar enda.</p> <p>Styringsgruppen oppfordret til å fortsette det gode arbeidet med søknadsskriving.</p> <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen tok saken til orientering.
25/2023	<p>Videreføring av Praksisnett</p> <p>Senterleder innledet saken, og styringsgruppens leder supplerte med at det er et overordnet dilemma at senteret per i dag kombinerer IT forskning og utvikling av infrastrukturen, samtidig som infrastrukturen nå skal driftes/forvaltes for allmenn nytte for forskning innenfor primærhelsetjenesten.</p> <p>Styringsgruppen stilte en del oppklarende spørsmål, og det kom frem følgende innspill og kommentarer;</p>



	<ul style="list-style-type: none">• Det kom frem ønske om at det legges frem en ROS analyse av om løsningen kan utgjøre en risiko for legekantorene til neste møte.• Styringsgruppen ønsket at det legges frem en sak som får frem helhetsbildet og «forretningsideen» rundt Praksisnett.• Styringsgruppen gjentok standpunktet fra tidligere saker om at senteret ikke bør drifte denne typen infrastruktur.• Det ble støttet å sende søknadsskisse til NFR 21. juni. <p>Vedtak</p> <ol style="list-style-type: none">1. Styringsgruppen støttet at senteret sender søknadsskisse til utlysningen forskningsinfrastruktur i Norges Forskningsråd.2. Styringsgruppen ber senteret komme tilbake med sak om fremtidig støtte til Praksisnett.
26/2023	<p>Diverse orienteringer</p> <p>Senterleder orienterte om gjennomført faglig møte med Helse- og omsorgsdepartementet, besøk fra Helseplattformen, og fremdeles god deltakelse på senterets webinarserie.</p>
27/2023	<p>Eventuelt</p> <p>Norsk Helsenett meldte inn én eventuellsak som ble behandlet som en del av styringsgruppens seminar i etterkant av styringsgruppemøtet.</p>